



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Alinhamento de bloco	1177	1,000	358,6669	358,67
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bielas com parafusos e buchas código FP 3934927	1177	6,000	378,5929	2.271,56
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bomba de óleo 103-00133	1177	1,000	415,8961	415,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bronzina de Biela STD B21425	1177	6,000	15,3847	92,31
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bronzina de mancal STD M21504	1177	6,000	36,9788	221,87
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Buchas de comando de válvulas	1177	1,000	54,0317	54,03
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Jogo de juntas completo com retentores de virabrequim	1177	1,000	576,7401	576,74
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Kit composto por: anéis, pistão, pino e trava,	1177	6,000	597,5002	3.585,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Polir eixo comando.	1177	1,000	44,9492	44,95
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Silencioso novo código 1605 n°73121707	1177	1,000	635,0351	635,04
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Substituir buchas de comando	1177	1,000	188,6013	188,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Virabrequim novo STD código VB 282	1177	1,000	2.755,3300	2.755,33
AW Informatica Ltda	APARELHO DE TELEFONE COM CHAVE		1,000	32,0000	32,00
AW Informatica Ltda	APARELHO DE TELEFONE COM CHAVE		2,000	32,0000	64,00
AW Informatica Ltda	Impressora Multifuncional Laser Jet		1,000	722,0000	722,00
AW Informatica Ltda	Impressora Multifuncional Laser Jet		1,000	722,0000	722,00
AW Informatica Ltda	Telefone sem fio, com agenda de 10 números para discagem ráp		3,000	96,8000	290,40
AW Informatica Ltda	Telefone sem fio, com agenda de 10 números para discagem ráp		2,000	96,8000	193,60
AW Informatica Ltda	Telefone sem fio, com agenda de 10 números para discagem ráp		3,000	96,8000	290,40
AW Informatica Ltda	Telefone sem fio, com agenda de 10 números para discagem ráp		1,000	96,8000	96,80
Bruno R. Schoenberger EPP	Balança para pesar 10 kg cozinha		2,000	92,5000	185,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Balança para pesar 10 kg cozinha		3,000	92,5000	277,50
Bruno R. Schoenberger EPP	Caixa plástica para rancho, tamanho 53,4 x 35,5 x 29 cm, cap	1035	16,000	24,8000	396,80
Bruno R. Schoenberger EPP	Colchões 1,30 x 0,60 revestidos com corvin para berço	1034	30,000	90,0000	2.700,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Cortina , em Black .	1034	1,000	159,0000	159,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Cortina , em Black em tecido cor a escolher.	1034	1,000	99,0000	99,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Geladeira duplex 462 litros		1,000	1.597,0000	1.597,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Grill automática duas chapas ( uma chapa lisa outra para wa		2,000	215,5000	431,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Lavadora automática, 12 kg, turbo economia LTE 12, com 4 niv		1,000	1.352,0000	1.352,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Lenóis de malha 70x1,30x15 com elástico	1034	60,000	22,5000	1.350,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Registro para fogão a gás industrial 8KPA 1 kg/h		1,000	68,0000	68,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Varão medindo +- 2,5 metros com 2 suportes.	1034	5,000	22,0000	110,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Ventilador de parede grande de 40 cm		2,000	126,0000	252,00
Comercial Automotiva Ltda	CÂMARA DE AR 16.9/28 TR218A		2,000	209,0000	418,00
Comercial Automotiva Ltda	CAMARA DE AR 16.900 -		2,000	50,0000	100,00
Comercial Automotiva Ltda	CÂMARA DE AR 900 x 20		6,000	65,0000	390,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 1.000 X 20 - 16 LONAS BORRACHUDO, DIANTEIRO	1163	8,000	860,0000	6.880,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 165/70 R 13		4,000	118,0000	472,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70 R 13	1160	8,000	118,0000	944,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70 R 13		10,000	118,0000	1.180,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70 R 13	1161	16,000	118,0000	1.888,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70 R 13		10,000	118,0000	1.180,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 185/70 R 14 RADIAL		8,000	182,0000	1.456,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 185/70 R 14 RADIAL	1161	8,000	182,0000	1.456,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 185/70 R 14 RADIAL		8,000	182,0000	1.456,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 205/70 R 16	1162	6,000	398,0000	2.388,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 215/75 R17.5 RADIAL	1162	10,000	585,0000	5.850,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 275/80 - R 22.5 BORACHUDO		2,000	1.015,0000	2.030,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 7.50 - R 16 BORRACHUDO 10 LONAS		4,000	438,0000	1.752,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 7.50 R 16 LISO - 10 LONAS		4,000	415,0000	1.660,00
EDUARDO JOSÉ HEINECK-ME	Prestação de serviços de Sonorização		1,000	15.400,0000	15.400,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Adesivo de plotter de recorte medindo 0,25cm de altura por ,		100,000	6,0000	600,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Adesivo perfurado medindo 0,60cm de altura por 1,20mt de com		25,000	35,0000	875,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Banner de impressão digital de lona medindo 2 mt de altura		5,000	570,0000	2.850,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Cheque simbólico EFACITUS		4,000	40,0000	160,00
Fábio Lindomar Franzon ME	Faixa 3 metros		10,000	60,0000	600,00
Grafica Barozzi Ltda	adesivos em papel adesivo cor 4x0 tam .5.x3.5		4.000,000	0,0970	388,00
Grafica Barozzi Ltda	CARTAZ em papel couche 115grs, brilho tam. 64x46 colorido 4		500,000	1,2000	600,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Cabo VGA, 5 metros,	1036	3,000	31,8000	95,40
Jackson Neimar Pedrassani ME	Cabo VGA, 5 metros,	1037	2,000	31,8000	63,60
Jackson Neimar Pedrassani ME	Caixa térmica 45 litros	1037	4,000	218,5000	874,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Caixa térmica 52 litro	1037	4,000	218,5000	874,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Capa rígida para câmera digital 10cm x 7,5 cm		1,000	24,5000	24,50
Jackson Neimar Pedrassani ME	Fogão industrial 4 bocas duplas, forno de 107 litros.		1,000	982,0000	982,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Fogão industrial 6 bocas duplas, forno de 107 litros		1,000	1.514,0000	1.514,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	IMPRESSORA LASER COLOR , VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM PRETO		1,000	941,0000	941,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	.				
Jackson Neimar Pedrassani ME	Liquidificador de 600 W de potência e 8 velocidades, jarra,	1036	2,000	171,5000	343,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Maquina fotográfica digital de 12 MP.		1,000	362,0000	362,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Maquina fotográfica digital de 12 MP.		1,000	362,0000	362,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Maquina fotográfica digital de 12 MP.		1,000	362,0000	362,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Radio com CD, entrada USB para onibus - DEH - 1480 UB - CD.		2,000	304,0000	608,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Radio com CD, entrada USB para onibus - DEH - 1480 UB - CD.		1,000	304,0000	304,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Térmica de 12 litros	1038	2,000	109,0000	218,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Térmica de 9 litros	1038	2,000	86,9000	173,80
Jackson Neimar Pedrassani ME	Térmica de 9 litros		3,000	86,9000	260,70
JK Pneus	PNEU NOVO 1.000 X 20 LISO	1164	4,000	740,0000	2.960,00
JK Pneus	PNEU NOVO 1.400X24 - 16 LONAS	1159	4,000	1.794,0000	7.176,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JK Pneus	PROTETOR DE CÂMARA ARO 20	1159	20,000	19,9500	399,00
JK Pneus	PROTETOR DE CÂMARA ARO 24.	1159	5,000	48,0000	240,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Computador, processador de 2 núcleos 3.0,		3,000	1.590,0000	4.770,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Computador, processador de 2 núcleos 3.0,		2,000	1.590,0000	3.180,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Computador, processador de 2 núcleos 3.0,		1,000	1.590,0000	1.590,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Computador, processador de 2 núcleos 3.0,		2,000	1.590,0000	3.180,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Computador, processador de 2 núcleos 3.0,		2,000	1.590,0000	3.180,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Maleta de couro sintético para notebook de até 15,4", com al	1039	1,000	54,0000	54,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Nobreack 600 VA - bivolt, saída 110v, autonomia de 20 minuto		3,000	234,0000	702,00
MODELO PNEUS LTDA	CAMARA DE AR PARA MOTO 2.75- 18		3,000	21,0000	63,00
MODELO PNEUS LTDA	CAMARA DE AR PARA MOTO 2.75- 18		3,000	21,0000	63,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU NOVO 16.9.28		1,000	2.190,0000	2.190,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU NOVO 2.75 - 18 (MOTO)		2,000	88,0000	176,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU NOVO 90/90 - 18 (MOTO)		3,000	98,0000	294,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Calculadora Financeira HP, com capa , tamanho mínimo de 12,7	1040	3,000	332,5000	997,50
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Impressora Multifuncional Deskjet, (impressora, copiadora e		1,000	293,0000	293,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Impressora Multifuncional Deskjet, (impressora, copiadora e		1,000	293,0000	293,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Lava Jato com 1900 libras e Vazão de 420 litros/horas,		1,000	1.238,0000	1.238,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Mesa em L, Tamanho 1,50 metros x 1,50 metros x 60, com tecla		1,000	646,0000	646,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Mesa em L, Tamanho 1,50 metros x 1,50 metros x 60, com tecla		1,000	646,0000	646,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	MOUSE OPTICO	1041	1,000	21,9600	21,96
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	MOUSE OPTICO	1042	6,000	21,9600	131,76
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Projeter de multimídia * A lâmina de projeção 2700		1,000	1.643,0000	1.643,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Torneira elétrica com saída na bancada, bica alta.	1043	1,000	240,0000	240,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Torneira elétrica com saída na bancada, bica alta.		1,000	240,0000	240,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Torneira elétrica com saída na parede, bica alta..	1043	1,000	240,0000	240,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Torneira elétrica com saída na parede, bica alta..		1,000	240,0000	240,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu polímero do Gb 26 cm base quadrada de 11 cm		79,000	30,0300	2.372,37
RENIR PAULO MANFRIN ME	Trofeu resinado		27,000	49,0000	1.323,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu resinado envelhecido 22 cm		18,000	76,2300	1.372,14
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu resinado envelhecido 60 cm		2,000	168,0000	336,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu resinado enverlhecido 24 cm, base quadrada de 12/12		18,000	52,0000	936,00
Retiagio Auto Peças Ltda	Anel 1900210163	1176	1,000	3,3756	3,38
Retiagio Auto Peças Ltda	Bico injetora 0439171104	1176	6,000	162,5917	975,55
Retiagio Auto Peças Ltda	Disco intermediário código 230134023	1176	3,000	31,7653	95,30
Retiagio Auto Peças Ltda	Eixo acelerador 1423002080	1176	1,000	23,3696	23,37
Retiagio Auto Peças Ltda	Elemento código 9412270043	1176	6,000	134,4617	806,77
Retiagio Auto Peças Ltda	Jogo de junta 9441080020	1176	1,000	8,2226	8,22
Retiagio Auto Peças Ltda	Pistão da alimentadora código 2440520022	1176	1,000	26,8317	26,83



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Retiago Auto Peças Ltda	Porco do bico 2433314182	1176	3,000	29,6880	89,06
Retiago Auto Peças Ltda	Reparo 9421080132	1176	1,000	70,9743	70,97
Retiago Auto Peças Ltda	Reparo código 9401081131	1176	1,000	6,1453	6,15
Retiago Auto Peças Ltda	Reparo código 9421080220	1176	2,000	12,9831	25,97
Retiago Auto Peças Ltda	Reparo código 9441080020	1176	1,000	8,2226	8,22
Retiago Auto Peças Ltda	Válvula código 9411270023	1176	6,000	26,7019	160,21
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Escavadeira hidráulica sobre esteiras, nova.		1,000	339.900,0000	339.900,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Aparador de grama 900 Watts com cabo emborrachado	1046	1,000	151,5000	151,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	APARELHO DE FAX.		1,000	394,0000	394,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Armário em aço com 2 portas e 4 prateleiras.		2,000	638,0000	1.276,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Armário em aço com 2 portas e 4 prateleiras.		2,000	638,0000	1.276,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Arquivo curto com 04 gavetas com rolamentos;		2,000	343,0000	686,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Arquivo curto com 04 gavetas com rolamentos;		2,000	343,0000	686,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA, EM ESPUMA INJETADA.		2,000	227,5000	455,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA, EM ESPUMA INJETADA.		4,000	227,5000	910,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA, EM ESPUMA INJETADA.		1,000	227,5000	227,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA, EM ESPUMA INJETADA.		2,000	227,5000	455,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Caixa de som multiuso profissional 800 w .		1,000	833,0000	833,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Calculadora de mesa 12 dígitos.	1044	3,000	189,0000	567,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Climatizador 30000 BTUs, ar quente e frio		1,000	3.175,0000	3.175,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cortina de ar, para porta, tamanho de 1,70 cm com controle		1,000	665,0000	665,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cortina de ar, para porta com largura de 1,30 m, com aliment		1,000	780,0000	780,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Cortina externa laminada azul prata	1045	1,000	2.150,0000	2.150,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Escada de metal dobrável com 5 degraus.	1047	1,000	114,0000	114,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Escada de metal dobrável com 5 degraus.		1,000	114,0000	114,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tela de projeção retrátil com tripé, 200 cm x 200 cm		1,000	532,0000	532,00
Teletronica Pinhal Ltda	Aparelho de som elétrico com entrada USB		2,000	279,0000	558,00
Teletronica Pinhal Ltda	Aparelho de som elétrico com entrada USB		1,000	279,0000	279,00
Teletronica Pinhal Ltda	Aparelho de som elétrico com entrada USB		2,000	279,0000	558,00
Teletronica Pinhal Ltda	Batedeira industrial planetária, 300w		1,000	466,0000	466,00
Teletronica Pinhal Ltda	Bebedouro de mesa com refrigeração eletrônica, com duas torn		1,000	489,0000	489,00
Teletronica Pinhal Ltda	Bebedouro de mesa, refrigerado (natural/gelada)		1,000	452,0000	452,00
Teletronica Pinhal Ltda	Bebedouro de mesa, refrigerado (natural/gelada)		1,000	452,0000	452,00
Teletronica Pinhal Ltda	Climatizador de ar 12 mil BTU'S reverso.		2,000	1.541,0000	3.082,00
Teletronica Pinhal Ltda	Climatizador de ar 12 mil BTU'S reverso.		1,000	1.541,0000	1.541,00
Teletronica Pinhal Ltda	Climatizador de ar 12 mil BTU'S reverso.		1,000	1.541,0000	1.541,00
Teletronica Pinhal Ltda	Climatizador de ar 12 mil BTU'S reverso.		1,000	1.541,0000	1.541,00
Teletronica Pinhal Ltda	Forno elétrico grill star. Luz piloto; Grade cromada		2,000	481,0000	962,00
Teletronica Pinhal Ltda	Forno elétrico grill star. Luz piloto; Grade cromada		1,000	481,0000	481,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Teletronica Pinhal Ltda	Forno elétrico grill star. Luz piloto; Grade cromada		2,000	481,0000	962,00
Teletronica Pinhal Ltda	Televisor 32 polegadas com entrada USB e Pendrive 1080p HDMI		1,000	1.247,0000	1.247,00
Valdomiro Martins Kemmerich 63514010030	Prestação de Serviços de show com banda musical de nome artí		1,000	7.000,0000	7.000,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cal pintura saco com 8kg	1295	100,000	10,9000	1.090,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Ferro Barra chata 3/30mm, 6 metros	1295	11,000	44,0000	484,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Ferro tubo retangular 2/3 cm,com 2mm de parede, 6 metros.	1295	21,000	28,5000	598,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira de Eucalipto (diversas bitolas)	1294	20,000	500,0000	10.000,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Planta ornamental "Buchinhos" com aproximadamente 25 cm de d	1295	1,000	25,0000	25,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Planta ornamental "Fênix dupla" medindo aproximadamente 0,60	1295	20,000	80,0000	1.600,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Prego 17x27	1295	25,000	7,3000	182,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Prego 19 x 36	1295	20,000	7,3000	146,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>520.734,23</b>